
Сведения о выпускниках 

Таразского университета имени М.Х. Дулати за три года и их трудоустройстве, в процентах от общего числа 

(ноябрь, 2025 г.) 
 

Год  Выпуск 

(человек)  

Считаются трудоустроенными (%) Имеют риск быть 

нетрудоустроенными 

Состоят 

на учете в 

службе 

занятости 
Трудоустроены на 

предприятиях 

Призваны в 

ряды 

Вооруженных 

сил РК 

Продолжают 

обучение в 

магистратуре  

В отпуске 

по уходу за 

ребенком 

Иностранцы  прогноз факт 

прогноз факт 

2023 2279 1107 

(48,6%) 

1225 

(53,7%) 

4 

(0,2%) 

84 

(3,7%) 

373 

(16,4%) 

279 

(12,2%) 

89 

(3,9%) 

29 

(1,3%) 

314 

(13,8%) 

2024 2384 1179 

(49,4%) 
1271 

(53,3%) 
5 

(0,2%) 
89 

(3,7%) 
401 

(16,9%) 
36 

(1,5%) 
102 

(4,3%) 
28 

(1,2%) 
582 

(24,4%) 

2025 2353 1173 

(49,9%) 
1246 

(53%) 
3 

(0,1%) 
99 

(4,2%) 
396 

(16,8%) 
23 

(1%) 
78 

(3,3%) 
33 

(1,4%) 
586 

(24,9%) 
 

 

 


