

Сведения о выпускниках
Таразского университета имени М.Х. Дулати за три года и их трудоустройстве, в процентах от общего числа
(ноябрь, 2025 г.)

Год	Выпуск (человек)	Считаются трудоустроеными (%)					Имеют риск быть нетрудоустроенными		Состоят на учете в службе занятости	
		Трудоустроены на предприятиях		Призваны в ряды Вооруженных сил РК	Продолжают обучение в магистратуре	В отпуске по уходу за ребенком	Иностранцы	прогноз	факт	
		прогноз	факт					прогноз	факт	
2023	2279	1107 (48,6%)	1225 (53,7%)	4 (0,2%)	84 (3,7%)	373 (16,4%)	279 (12,2%)	89 (3,9%)	29 (1,3%)	314 (13,8%)
2024	2384	1179 (49,4%)	1271 (53,3%)	5 (0,2%)	89 (3,7%)	401 (16,9%)	36 (1,5%)	102 (4,3%)	28 (1,2%)	582 (24,4%)
2025	2353	1173 (49,9%)	1246 (53%)	3 (0,1%)	99 (4,2%)	396 (16,8%)	23 (1%)	78 (3,3%)	33 (1,4%)	586 (24,9%)

